Kiler koğuşunun hizmetlilerinden olan
Peşkir şâkirdi ise padişah yemek yedikten sonra altın
siniyi, kaşıkları ve sofra takımlarını yıkardı.30

Peşkirlerle benzer işleve sahip olup yemek havlu-
su olarak da adlandırılan makramalar; yemek mak-
raması, şerbet makraması, yemiş makraması gibi
kullanıldığı yere göre adlandırılırdı. Saray arşivinde
muhafaza edilen, H. 1158 (M. 1745) tarihli, Sultan I.
Mahmud (1730-1754) dönemine ait müfredat defte-
rinde makramacıbaşına teslim edilen sofra ile ilgili
eşyalar arasında; 11 adet işlemeli makrama, 11 adet
sade havlu, 1 adet telli kutu, 2 adet paşa havlusu, 1
adet güğüm, 1 adet büyük nuhas (bakır) leğen ka-
yıtlıdır.31 H. 1091 (M. 1680) tarihli hazine kayıtları
ve hazinede bulunan eşyaları içeren defterde, Sultan
İbrahim’in kızı Ümmü Gülsüm Sultan Hazretleri’ne
ait makrama listesinde “31 adet Çelebi Makraması, 5
adet Mahalle Makraması, 8 adet Mardin Makraması,
1 adet Mardin Peşkiri” kaydının bulunması, makra-
maların çeşitliliği açısından dikkat çekicidir.32

ile cariyeler için hazırlanan yemek
tablaları; Harem’de Cümle kapısından Cariyeler ve
Kadınefendiler Taşlığı’na açılan koridordaki yerle-
şik mermer setlerin üzerine bırakılır, buradan gö-
revli cariyeler tarafından alınarak Harem halkına
dağıtılırdı. (Resim 27, 28)

Saray Arşivi’nde bulunan H. 1296 (M. 1878) ta-
rihli belgede; Topkapı Sarayı mutfağından Harem-i
Hümâyûn’a giden tablaların üzerine örtülmek üzere
25 adet çuka puşidenin, kış mevsiminin yaklaşması
nedeniyle tablaların yağmur ve kardan muhafazası
için gerekli olduğu ve ileride Harem’den bu konu-
da bir şikâyet gelmemesi için adı geçen